
№ 358-НҚ от 13.08.2024 

 

 
Об​ утверждении​ годовой 
финансовой отчетности 
некоммерческого акционерного​
общества «Государственный 
центр поддержки национального 
кино» за 2023 год 

 
 
В соответствии с пунктом 7 статьи 22, подпунктом 1) пункта 2 статьи 35      

и с подпунктами 7) и 8) пункта 1 статьи 36 Закона Республики Казахстан «Об 
акционерных обществах», подпунктом 3) пункта 2 статьи 177 Закона 
Республики Казахстан «О государственном имуществе», выпиской протокола 
очного заседания Совета директоров некоммерческого акционерного общества 
«Государственный центр поддержки национального кино» от 14 июня 2024 года 
№ 02/24 и письмом Комитета государственного имущества и приватизации 
Министерства финансов Республики Казахстан от 16 июля 2024 года ​
№ КГИП-02-КГ/7868, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую годовую финансовую отчетность 
некоммерческого акционерного общества «Государственный центр поддержки 
национального кино» (далее - Общество) за 2023 год. 

2.  Определить что в течение 2023 года обращений Единственного 
акционера на действия Общества и его должностных лиц не поступало. 
          3.     Председателю Правления Общества обеспечить публикацию годовой 
финансовой отчетности Общества за год, закончившийся 31 декабря 2023 года и 
размещение информации о невыплате дивидендов по простым акциям 
Общества по итогам 2023 года на интернет-ресурсе депозитария финансовой 
отчетности в порядке и сроки, установленные законодательством Республики 
Казахстан. 
           4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан. 
          5.  Настоящий приказ является решением Единственного акционера 
Общества и в водится действие со дня его подписания. 

 
 

Д
а
т



рмации Респу
2 

 
 

 
 
Исполняющий обязанности министра ​  ​ ​                К. 

Искаков 
 

Подписано 
13.08.2024 18:15 Искаков К.Ж. ((и.о Балаева А.Г.)) 

 

 
 

Д
а
т


